



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Łódź, dn. 10.03.2020 r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: przetargu nieograniczonego przetargu nieograniczonego nr 196/PN/ZP/D/2020, na dostawy preparatów do żywienia pacjentów

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącym SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

DOTYCZY SIWZ:

1. Pytanie: *Pakietu nr 1 pozycja 23: Czy w pakiecie 1 pozycji 23 w związku ze zmianą końcówek na Enfit stosowanych w żywieniu dojelitowym Zamawiający dopuszcza zestaw do gastrostomii endoskopowej Flocare PEG, zakładany metodą Pull, pod kontrolą endoskopu do długotrwałego odżywiania dożołądkowego. Zgłębnik wykonany z przezroczystego poliuretanu. Zakończony końcówką Enfit. Wyposażony w zacisk do regulacji przepływu, linię kontrastującą w promieniach RTG, silikonową płytkę wewnętrzną oraz silikonową płytkę zewnętrzną do umocowania zgłębnika do powłok brzusznych. Zestaw sterylny, jednorazowego użytku, pakowany pojedynczo. Wolny od DEHP. Rozmiar CH 10 - 18 /40 CM*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie wyżej opisanego preparatu.

2. Pytanie: *Pakiet 7 - Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie 7, zaferowano produkty lecznicze w opakowaniach , które posiadają dwa niezależne jałowe porty niewymagające dezynfekcji przed pierwszym zastosowaniem co jest potwierdzone zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego, w obecnej sytuacji epidemiologicznej pozwoli to na ograniczenie zużycia środków dezynfekcyjnych i ograniczenie liczby zakażeń szpitalnych.*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

3. Pytanie: *Pakiet 8 - Czy zamawiający w pakiecie 8, pozycja 2 dopuści Ceftazidime w opakowaniu typu butelka ?*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

4. Pytanie: *Pakiet 18 - Czy Zamawiający wymaga, aby Propofol 1% MCT/LCT w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego posiadał dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI (target control infusion) podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta ?*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

5. Pytanie: *Pakiet 21 - Czy zamawiający w celu minimalizacji kosztów użytkowania , wymaga opakowania wyposażonego w dwa oddzielne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem, potwierdzone zapisem w Karcie Charakterystyki Produktu ?*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

6. Pytanie: *Pakiet 22 poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający wymaga aby zaferowano produkty lecznicze w opakowaniach, które posiadają dwa niezależne jałowe porty niewymagające dezynfekcji przed pierwszym zastosowaniem co jest potwierdzone zapisem w Charakterystyce Produktu Leczniczego, w obecnej sytuacji epidemiologicznej pozwoli to na ograniczenie zużycia środków dezynfekcyjnych i ograniczenie liczby zakażeń szpitalnych.*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

7. Pytanie: *Pakiet 24 poz. 1 i 2 - Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25°C i 8 godzin w temp. 2-8°C, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylniej ?*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

8. Pytanie: *Pakiet 30 poz. 2 - Czy zamawiający dopuści Cefepime w opakowaniu typu fiołka ?*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

9. Pytanie: *Pakiet 32 - Czy zamawiający dopuści produkt leczniczy w ampulce ?*



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

10. Pytanie: *Pakiet 158 - Czy Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol 2% MCT/LCT znajdowały się dokładne dane dotyczące podawania produktu leczniczego w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI?*

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotowego postępowania.

11. Pytanie: *Dotyczy §5 ust. 3 umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 10 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

12. Pytanie: *Pakiet 3, poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści kompletną dietę wysokoenergetyczną (1,5 kcal/ml), normobiałkową (15% energii pochodzenia białkowego) przeznaczoną do żywienia drogą doustną. Nie zawiera glutenu, klinicznie wolna od laktozy. Osmolarności do 435 mosmol/l, smakowa (smak: wanilia, truskawka, czarna porzeczka, czekolada, neutralny, cytryna do wyboru w trakcie zamówienia przez Zamawiającego), 1 szt. = 200 ml. Produkt równoważny z Fresubin Energy Drink?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie wyżej opisanego preparatu.

13. Pytanie: *Pakiet 3, poz. 11 - Czy Zamawiający miał na myśli kompletną dietę do żywienia dojelitowego, normokaloryczną 1,2 kcal/ml, bogatobiałkową, zawierającą białko kazeinowe, ω-3 kwasy tłuszczowe, bogatobiałkową, o osmolarności 345 mosmol/l, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną. 1szt. = 1000 ml. Produkt równoważny z Fresubin 1200 Complete?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie wyżej opisanego preparatu.

14. Pytanie: *Pakiet 3, poz. 14 - Czy Zamawiający dopuści zagęszczacz do żywności oraz napojów na bazie maltodekstryny, gumy ksantanowej. Bezbarwny, pozbawiony smaku. Mieszanka odporna na działanie amylazy. Nie zawiera laktozy oraz glutenu. Opakowanie 126g. Produkt typu Thick & Easy Clear? Czy w związku ze zmianą opakowania, Zamawiający wyrazi zgodę na produkt 126 g, z przeliczeniem ilości?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie wyżej opisanego preparatu z przeliczeniem do pełnych opakowań w górę.

15. Pytanie: *Pakiet 3, poz. 32 - Czy Zamawiający miał na myśli kompletną dietę do żywienia dojelitowego, standardową, zawierającą białko kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczną 1 kcal/ml, bezresztkową o osmolarności 220 mosmol/l, o smaku neutralnym, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną ; 1 op. = 500 ml. Produkt równoważny z Fresubin Original?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie wyżej opisanego preparatu.

16. Pytanie: *Pakiet 3, poz. 33 - Czy Zamawiający miał na myśli kompletną dietę do żywienia dojelitowego, standardową, zawierającą białko kazeinowe i sojowe, tłuszcze LCT i ω-3 kwasy tłuszczowe, normokaloryczną 1 kcal/ml, bezresztkową o osmolarności 220 mosmol/l, o smaku neutralnym, w worku zabezpieczonym samozasklepiającą się membraną ; 1op.=1000ml. Produkt równoważny z Fresubin Original?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaferowanie wyżej opisanego preparatu.

17. Pytanie: *Dotyczy §1A ust. 14 umowy – prosimy o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin przez 7 dni w tygodniu, z tym że jeżeli zgłoszenie wypadnie w dzień wolny od pracy, czas reakcji liczymy od dnia następnego. Zmiana korzystnie wpłynie na postępowanie i pozwoli zaferować bardziej konkurencyjną cenę oferty.*

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje we wskazanym zakresie SIWZ.

18. Pytanie: *Dotyczy §4 ust. 2 umowy - Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostaw - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił dla dostaw „CITO” 1 dzień roboczy. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 6 godzin powoduje znaczne podniesienie wyceny kosztów związanych z transportem, a co za tym idzie zwiększenie wartości całej oferty.*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

19. Pytanie: *Dotyczy §5 ust. 1 umowy - W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?*



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje we wskazanym zakresie SIWZ, skracając okres ważności do $\frac{3}{4}$ terminu ważności dla danego produktu

20. Pytanie: *Dotyczy §5 ust. 3 umowy - Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 10 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

21. Pytanie: *Dotyczy §6 ust. 2 lit. a, b, c, d, e umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych? Kara w wysokości 100,00 zł za każdy dzień/godzinę/lub naruszenie jest nieproporcjonalnie wysoka. Proponujemy zmianę na 50 zł za każdy dzień/godzinę/naruszenie.*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

22. Pytanie: *Dotyczy §6 ust. 3 umowy – prosimy o wydłużenie do 10 dni zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego lub reklamowanego towaru. Zmiana korzystnie wpłynie na postępowanie.*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

23. Pytanie: *Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

24. Pytanie: *Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1, : 1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego lub reklamowanego towaru w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru.*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy.

Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów u innych niż opisane w SIWZ zaznaczyć, iż parametr /zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SIWZ

Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) modyfikuje treść SIWZ zmodyfikowany SIWZ wraz z załącznikami do pobrania ze strony Zamawiającego.

Działając w oparciu o art. 12a ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wyznaczenie nowego terminu składania i otwarcia ofert.

Ostateczny termin składania ofert upływa dnia **29.03.2021 r. o godz. 08:15.**

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu **29.03.2021 r. o godz. 08:40** w siedzibie Zamawiającego

Działając w oparciu o art. 38 ust. 4a ustawy Pzp ogłoszenie dodatkowych informacji, sprostowania zostało przekazane przez Zamawiającego Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu 10.03.2021 r., a jego treść, stosownie do regulacji zawartej w art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego.

Z poważaniem